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• CHIARIMENTI n°1 
 

DOMANDA: 
LOTTO 33:C01020201 Set per cateterizzazione venosa centrali tipo GROSHONG,metodica   
Seldinger,ad un lume varie misure. 
Si chiede “Considerato il cod. CND richiesto C01020201 corrispondente alla classificazione 
ministeriale CATETERI VENOSI CENTRALI NON TUNNELIZZABILI MONOLUME, è 
possibile presentare anche cateteri venosi centrali a punta aperta?”. 

RISPOSTA: 
• Si precisa che per il lotto 33 è possibile offrire anche alternative;sarà la Commissione 

Tecnica ad effettuare la valutazione di qualità. 
 

• CHIARIMENTI n°2 
 

DOMANDA: 
LOTTO 22: Sacca per raccolta delle urine da 2lt a doppia sacca…”che cosa si intende per doppia 
sacca?. 

RISPOSTA: 
• Si richiedono sacche per raccolta delle urine sterili, la doppia sacca riportata è solo un 

refuso. 
 

• CHIARIMENTI n°3 
 

DOMANDA: 
LOTTO 57: non vengono indicate le misure.”E’ possibile avere un’indicazione sulle misure da 
offrire?. 

RISPOSTA: 
• Si conferma che vengono richiesti telini di varie misure, quelli attualmente in uso sono cm 

55x80 e cm 30x20. 

• CHIARIMENTI n°4 
 

DOMANDA: 
LOTTO 41: Compresse piegate in TNT,sterili.”Serve conoscere il numero degli strati e quanti 
pezzi debba contenere ogni busta”. 

RISPOSTA: 
• Si richiedono compresse di garza in TNT piegate senza filo di bario a due strati, in 

confezione da 4/5 garze. 
 

• CHIARIMENTI n°5 
 

DOMANDA: 
LOTTO 68:Lancette pungidita monouso.”Si chiede: 

1. destinazione d’uso delle lancette pungidito:reparti,laboratorio,pazienti,ecc… 
2. quantità di sangue che si vuole ottenere dal polpastrello:1uL,2uL,ecc… 
3. per quale tipo di esame vengono impiegate le lancette:glicemia o altro? 



4. dimensione (gauge) minime e massime della lancetta 
5. il quantitativo di 35.000 pezzi indicato nell’allegato A è annuo o triennale? 
6. il valore del lotto €.20.000= si riferisce alla fornitura annua o triennale? 

 
RISPOSTA: 

• Si precisa che: 
1. le lancette pungidita sono utilizzate nei reparti per punture venose, 
2. che il quantitativo di n.35.000 pezzi indicato nell’allegato A è annuo, 
3. che il valore del lotto €.20.000 si riferisce all’importo presunto triennale. 

 


